Satzung

zur Erstreckung von Ortsrecht der Stadt Radolfzell auf die Ortsteile Liggeringen, Markelfingen, Möggingen und Stahringen

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.07.1955 (Ges.Bl. S. 129), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Vorbereitung des Abschlusses der Gemeindereform –Vorschaltgesetz- vom 25.10.1973 (Ges.Bl. S. 385), beschließt der Gemeinderat folgende Satzung:

§ 1

Die nachstehend genannten Satzungen der Stadt Radolfzell werden mit Wirkung vom 1.1.1974 auf die Stadtteile Liggeringen, Markelfingen, Möggingen und Stahringen erstreckt:

- 1. Satzung der Stadt Radolfzell über öffentliche Bekanntmachungen vom 17.2.1970 aufgrund des § 4 Abs. 3 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) und des § 1 der Ersten Verordnung des Innenministeriums zur Durchführung der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 31.10.1955 (Ges.Bl. S. 235) idF. der Verordnung des Innenministeriums über öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinden und Landkreise vom 25.8.1869 (Ges.Bl. S. 208).
- 2. Hauptsatzung der Stadt Radolfzell vom 12.11.1968 sowie die Änderungsatzungen hierzu vom 15.12.1970 und 2.12.1971 aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129).

§ 2

Die nachstehende Satzung der Stadt Radolfzell wird mit Wirkung vom 1.1.1974 auf den Stadtteil Möggingen erstreckt:

Satzung über die Erhebung einer Feuerwehrabgabe in der Stadt Radolfzell vom 2.5.1972 aufgrund von § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) in Verbindung mir § 2 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg vom 18.2.1964 (Ges.Bl. S. 71) und § 38 des Feuerwehrgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom

§ 3

Die nachstehend aufgeführten Satzungen der Stadt Radolfzell werden mit der Wirkung vom 1.2.1974 auf die Stadtteile Liggeringen, Markelfingen, Möggingen und Stahringen erstreckt:

Satzung über die Erhebung von Verwaltungsgebühren

 Verw.Geb.O.- vom 30.10.1973

aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955
(Ges.Bl. S. 129) und §§ 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes vom 18.2.1964
(Ges.Bl. S. 71).

2. Satzung über die Erhebung von Stundungszinsen vo-m 19.12.1967 aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg vom 25.7.1955 (Ges.Bl. S. 129) und §§ 2 und 3 des Kommunalabgabengesetzes für Baden-Württemberg vom 18.2.1964 (Ges.Bl. S. 71).

Radolfzell, den 15.1.1974

Der Bürgermeister: gez. Riester